9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR

Ata nº 1.696/2024

Aos doze dias do mês de junho de 2024, às 19 horas em Sessão Ordinária sob a Presidência do

vereador Jaime Antônio Panazzolo, onde todos os vereadores estavam presentes, foi aberta a

sessão com cumprimentos iniciais aos presentes e espectadores.  Como primeiro momento, foi

levada a ata em Votação nº 1695/2024 a qual foi aprovada por todos os vereadores. Nos

Comunicados: Leitura do Oficio 37/2024 enviado ao Luciano Faustino da Silva, diretor do DAER.

Leitura da portaria 02/2024 referente ao almoxarifado da Câmara. Leitura da Moção de Apoio

01/2024 Tribuna Livre: O deputado Pepe Vargas usou o espaço para informar que destinou uma

emenda no valor de R$ 100.000,00 reais para a secretaria da saúde, além disso comentou sobre a

situação do estado, estradas e pontes depois da enchente de maio, os vereadores usaram a palavra

para agradecer o apoio e os esclarecimentos sobre todos essa situação nunca vista no estado do

Rio Grande do Sul. Grande Expediente: Não Houve. Ordem do dia: Foi colocado em votação os

Projetos de Lei do legislativo 04/2024, 05/2024 e 06/2024 e o vereador Marcelo L. Panazzolo pediu

pedido de vista nos três projetos. Foi colocado em votação a Moção de Apoio 01/2024, comentado

pelos vereadores e a moção foi colocado em votação e aprovado por unanimidade de votos.

Esclarecimentos Pessoais: Não Houve.  Recados Finais: Na próxima semana teremos a sessão

solene em homenagem a Associação Amigos de Nova Roma do Sul. Declaração anual de rebanho

foi prorrogado até dia 31 de julho. Festa de Santo Antônio neste domingo no salão paroquial,

ingressos somente antecipados.

Nova Roma do Sul, 12 de junho de 2024.

         Jaime A. Panazzolo                                       Luiza Santi
Presidente do Legislativo                                1º Secretária